Liber .I. **D**ist. III. **C**a. I.

cium principalit̄ pōt accipi ex preter
mini a quo ē motus satisfactoris. qz
per ieiunū reuocamur a concupiscen
tia carnis per elemosinam a concupiscē
tia oculorū. p orationē a supbia vite.
Secūdo modo sumit̄ sufficiētia ista ex
pretermim ad quē p ieiunū bñ ordi
nat̄ hō in seipō. p elemosinā ad pro
ximū. p orationē ad deū. Tertio mō
sumitur hęc sufficiētia ex parte mate
rie de qua fit satisfactio. qz per elemo
sinā fit satisfactio de bonis exterioris
substantie. p ieiunū de bonis corporis
per orationē de bonis mētis. Quar
to mō sumit̄ hęc sufficiētia ex pre mo
do satisfaciendi. fit em̄ satisfactio tri
bus modis. vel p punitōz. vel fm̄ re
demptōz. vel p supplicatōne. Primū
facimus ieiunādo. scōz elemosinam
dando. tertū orādo. Quarto sumitur
hęc sufficiētia ex pre effectus. per sa
tisfactionē em̄ nobis tria magna bo
na pueniūt scz ipeccatio gratie. remis
sio pene. expiatio reliquiarū culpe. ad
primū videt̄ valere elemosina ppter
multiplicatōz intercessorū. ad scōz ie
iunū. ad tertū oratio. Consistit ergo
satisfactio in his tribus scz in oratiōe
ieiunio. et elemosina. vt ille ternarius
contra istū nephariū ternariū dyabo
li opponat̄. Oratio videt̄ ptra supbiam
ieiunū ptra carnis concupiscētiā.
elemosina ptra auaritiā. **A**lter
etiam pōt dici videlicet qz satisfactio
consistat in duobz scz largitōe elemo
sine. et carnis maceratōe. **S**ed Ele
mosina aut̄ triplex ē. prima consistit ī
cordis p̄p̄ctōe qñ aliquis seipsum
offert deo iuxta illud. miserere anime
tue placēs deo. Qui em̄ pauperi ele
mosinā p̄ter et se ab iniquitate non ab
stinet. talis qd minus est. obtulit. et qd
maius est peccato seruauit. de hoc di
cit beatus gre. Qui indigenti primo

exteriorē substantiā prebet sed vitā suā
a nequitia nō custodit. rem suā deo tri
buit et se peccato hoc qd minus ē ob
tulit auctori. et hoc qd maius est serua
uit iniquitati. hęc gre. Sed penitens
et satisfaciens p suis reatibz studeat
cor̄p̄ritū et corpus mūdū in se exhibe
re deo. vt possit elemosinā acceptā cri
sto offerre. Secūda elemosina ē in cō
passione proximi. qua p̄parimur alie
nis aduersitatibz tāqz nostris. de qua
compassione dicit gre. xx. morali. sic.
Plus nōnūqz esse dicimus p̄pati ex
corde qz dare qz q̄squis p̄fecte indigē
ti cōpatitur minus estimat omne qd
dar. Super afflictū quippe p̄patietes
plangimus. qñ aliena damna nostra
reputamus. et culpas delinquentū no
stris mūdare fleribz nitimur. **N**ō vide
licet agentes plus plerūqz nobis. qz
his pro quibz agit subuenimus quia
apud iternū iudicē ex gratia caritate
asp̄rate p̄missa. queqz p̄fecte diluit
p̄pria. qui pure plāgit aliena. hęc gre.
Qui exteriores diuitias nō habet in
his operibz misericordiē se exercere
debent. Ad hoc faciendū hortatur rich
ardus de sancto victore sic dicēs. **M**i
sericordia magna est aliene afflictio
ni compati. maior aut̄ pro alienis re
atibz compungi. p̄claruz em̄ genus
est misericordie delinquentes deslere
penitentibus indulgere. aliena deli
cta p̄p̄tis lacrimis delere. In his ope
ribz misericordie nos exercere debe
mus qui exteriores diuitias nō habe
mus. Magna em̄ est elemosina nuduz
vestire maior autē indisciplinatū mo
rū doctrina ornare. Optimū vero ele
mosine genus corripere inquietos cō
solari pusillanimes. paciētes esse ad
omnes. hęc richardus. Et beatus ber.
Plus em̄ est verbi pabulo victuram
in p̄petuū mentem reficere. qz ventrē
l. iij.

periture carnis terreno pane faciare.
Ponunt etiam p quosdam septem elemosine pres. s. docere ignorantem. consulere dubitari. solari tristē corrigere peccatē remittere offendēri. portare onerosos et graues et p oibz orare q etiam hoc versu prinēt. **C**onsule castiga solare remitte fer ora. Ita tñ q sub eodem intelligatur consiliū et doctrina **T**ertia elemosina psistit in largitione manuali. **U**n dñs in euāgelio. **D**ate elemosinā et oia munda sunt vobis. et **B**eatus aug. **E**lemosina mūdāt peccata et ipsa interpellat pro nobis ad dominū qz quicquid dederim? ipz integre possidemus. **S**i vis ergo esse mercator optimus. da qd nō potes obtinere vt recipias qd nō poteris amittere da modicū et recipies centuplū. da teporalē possessionē vt psequaris hereditatē eternā. vtātur diuites psuetudine infirmitatis sue: sed doceāt alif se nō posse. melius em facerēt si aliter possent qz si psuetudines mittas egrotas. concedit tibi vti p̄ciosis da pauperibz vilia. **D**ec aug. **E**t **C**risosto. **S**trulicia est illic relinquere vñ exiturus et illuc non premittere quo iturus es illuc ergo sbām tuā colloca vbi patriam habes. **D**e elemosina etiam dicit pe. da. sic. **Q**virtus elemosine. que velut flumen fontis irrigui et peccatorū inquinamenta detergis. et estuantū vitioy flāmas extingnis. **F**elix elemosina. q de gelxne baratto tenebrarū filios extrahis. adopratos regni celestis luci p̄perue introducis tu de maibz pauperū volas ad celū et illic tuis amatoribz p̄paras hospitū. et p̄bes hereditatē imarcessibile et celestis curie dignitatē. **M**irāda misericordie virtus q peccatorū oim rubiginem purgat. fremētū peccatorū incitāmēta mortificat et splendore celestis

gratie tenebrosas hoiz mētes illustrat felices nūdine. p̄ber panis exiguus. acquirēt regnū. p̄rigit munus. p̄paratur aula celoz. nūq̄ deo carus erit qui vel affectū vel effectū elemosine nō habuerit vt scz qui nō habeat rē. habet arvolūtātē. et dū domesticē facultatis res nō exuberat. liberales animi diuitias non amittat. hxc pe. da. **S**ūt etiam fm quosdam septē elemosine corporales. scz pascere esuriētes portare sicientes vestire nudum recolligere hospitē visitare infirmū redimere captiū et sepelire mortuum. **U**n versus. **U**isito poto cibo redimo tego colligo condo. **I**ste igit sūt tres elemosine siue tria genera elemosinarū. p̄ q̄s penitens satisfacere debet pro peccatis suo creatori. **Q**uisquis ergo habet terrenam substantiā. tenet ad manualē largitōz. vt tribuat elemosinā necessitati paciēti fm maius et minus. p vt dicit **L**obias **S**i multum tibi fuerit tribue habūdāter. si exiguū tibi fuerit etiaz exiguū libenter ipartiri stude. **X** **S**i quis vero terrenā substantiā nō hz vt sunt paupes vel religiosi. q̄bus nō adest facultas rez tpaliū. seipos offerāt deo p̄ p̄emptū mūdi. et a more dei ac p̄passionē proximi vt p̄missū ē. et acceptā oblatōz siue elemosinā obtuleit deo. **C**arnis at maceratio psistit i q̄tuor. s. i orōibz ieiunij vigilijs et flagell. **A** **D**e orōe sciēd. **O**ro ē p̄geties vcu ad aliquid obrinēdū et in deum tendētū. ipsa quippe cū ex cor de p̄trito et hūili fusa fuerit. remissōz peccatorū a dño et recōciliatōz obtinebit. **D**e hoc dicit iohānes abbas montis sinay i tractatu de xxx. gradibz sic. **O**ratō fm qualitātē eius ē p̄iunctio et vniō hōis et dei. fm vero opatōz dei ē recōciliatō. lacrimaz mater. peccatorū p̄piciatō. rēp̄ratōnū p̄ns. et tribula